Termin:
Ort:

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11.30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

Freistaat

SACHSEN

LANDESAMT FUR UMWELT,
LANDWIRTSCHAFT
UND GEOLOGIE

Anwenderseminar
Gesunde Milch mit Automaten vermarkten

17.02.2021

Online Uber edudip

Begrufung
Dr. Uwe Bergfeld
Sachsisches Landesamt fur Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

Einleitung und Moderation

Dr. Doris Reimann

Sachsisches Staatsministerium flr Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirt-
schaft

Die neue DIN fur Milchtankstellen

Dr. Sandra Eberling-Bender

Sachsische Staatsministerium fur Soziales und
gesellschaftlichen Zusammenhalt

Analysen rund um die sachsischen Milchtankstellen
Jacqueline Wolfram
LKS-Landwirtschaftliche Kommunikations- und Servicegesellschaft mbH

Diskussion und Pause

Chancen und Risiken des Rohmilchverkaufs Gber Ausgabeautomaten:
eine deutschlandweite, interdisziplindre Untersuchung

Jannike Loop, Dr. Jan Kabisch

Max-Rubner-Institut Kiel, Institut fiir Mikrobiologie und Biotechnologie

Chancen und Risiken des Rohmilchverkaufs Giber Ausgabeautomaten —

die Okonomie im Fokus

Katharina Labohm, Prof. Sebastian Hess

Universitat Hohenheim, Institut fir Agrarpolitik und Landwirtschaftliche Marktlehre

Abschluss-Diskussion

Ende der Veranstaltung gegen 13:30 Uhr



Anmeldung bis 13.02.2021 unter:

Teilnehmergebuhr

Kontakt:

Ansprechpartner SMEKUL
E-Mail:

Tel:

Ansprechpartner LFULG
E-Mail:

Tel:

https://mitdenken.sachsen.de/1020876

50,00 €

Dr. Doris Reimann
doris.reimann@smul.sachsen.de
0351 564 23502

Dr. llka Steinhofel
ilka.steinhoefel@smul.sachsen.de
034222 46-2212

Internet: http://www.smul.sachsen.de/lfulg
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